[Page 151]

tua mauronis et eredum tuorum; et liceat te et tuos heredes de eis facere quod volueritis; et reliquam quartam partem ex eo semper sit in potestate tua mastali et heredum tuorum: et liceat te et tuos heredes ex ea facere quod volueritis, et neque de nostris iudicibus, comitibus castaldeis; neque a quibuscumque auctoribus nostre reipublice, quolivet tempore vos et vestris heredes habeatis ex hoc quod vobis concedimus et confirmamus, ut suprascriptum est, aliquam contrarietatem, sed in perpetuum illud vobis et vestri heredes in suprascripta ratione securiter habeatis et faciat ex eo, ut dictum est, quod volueritis vos et vestri heredes, absque omnibus controversiis et requisitionibus nostre reipublice. Textum vero huius concessionis et confirmationis scribere precepimus te aceprandum lebitam et scribam nostri sacri palatii, anno nobis a deo concessi principatus nonodecimo, mense nobembri, concurrente indictione quartadecima. Cum autem ipsum preceptum fuit ostensem ipsi maurus et mastalus volebant facere cum predicto domno abbatи de suprascriptis terris quemammodum inferius describendum est; et ut hoc firmum permaneat, iusta capitulum edicti regis langobardorum, interesse fecimus ydonei homines, ut secundum eumdem capitulum quod de convenientia abbatis et ceteris affixum est, hec convenientia in subscrivenda ratione finita sit. Et ideo ipse dominus abbas per iussionem ipsius domni principi convenientia faciens manifestavit dicens ipsum preceptum in omnibus quod continet veracem esse et nichil ex eo quod continet removere aut contradicere posse: et recepit de ipsis maurone et mastalo propter hoc auri tarenos de presenti moneta centum viginti, ad faciendum ex eis quod voluerit. Et per convenientia ipse dominus abbas guadiam ipsis maurni et mastalo dedit, et fideiussorem eis posuit aldemarium filium quondam iohannis vestarии; et per ipsam guadiam et convenientiam ipse dominus abbas obligavit se et successores suos et pars suprascripti monasterii, ut nullo quoque tempore querant tollere vel contrare suprascriptas terras per iamdictas fines vel ex ipsis maurni et mastalo vel illorum heredibus, aut quascumque actiones adversus illos vel eorum heredibus preponere presumpt, et semper ille et successores suos et suprascripto monasterio pars defendant ipsis maurni et mastalo et illorum heredibus suprascriptas terras per iamdictas fines a iohanne monacho ipsius monasterii, qui dicitur de rogata, filio quondam petri, et a iaquinto ipsius monasterii monacho filio quondam igni, et a machenolfo filio quondam iohannis, et ab eorum heredibus, et ab omnibus hominibus quibus per ipsum dominum abbatem et successores eius, et pro parte suprascripti monasterii et per ipsos iohannem, et iaquintum, et machenolfum et per illorum heredes ipsas terras vel ex ipsis datas aut obligatas vel manifestatas seu alienatas paruerit, et quibus per earum partes et dato quascumque causationes ex eo ipsis maurni et mastalo et illorum heredibus preposuerint; ab aliis autem hominibus et cum voluerint ab omnibus hominibus ipsi maurus et mastalus et illorum

[Page 152]

heredes potestatem habeant ipsas terras per se defendere, qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eis ostenderint. et si, sicut superius scriptum est, ipse dominus abbas et successores suos, et pars ipsius monasterii ipsis maurni et mastalo et illorum heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint; per ipsam guadiam et convenientiam obligavit se et successores suos et pars suprascripti monasterii componere ipsis maurni et mastalo, et illorum heredibus trecentos auri solidos constantini. Et ipse dominus abbas reservavit sivi vicem de via puplica que dicit infra suprascriptas terras, ut per eandem viam ille et successores eius et pars ipsius monasterii, et homines quos voluerint, potestatem habeant ire ad res ipsius monasterii que est a foras suprascriptas fines coniunctas cum suprascriptis terris, et faceret ex ipsa vice de via et de ipsis rebus ipsius monasterii quod voluerint, absque contrarietate ipsorum mauronis et mastali et heredum eorum. et duas cartulas unius tenoris, hanc quam pars suprascripti monasterii, et alteram quam ipsi maurus et mastalus retinunt. scripsit iohannes notarius per iussionem suprascripti domni principis.

+ Ego petrus iudex.

+ Ego iohannes notarius me subscrispi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 152]

+ In nomine domini nonodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis,
mense ianuario, quartadecima indictione. Ante me petrum iudicem ursus filius quondam sergii
castaldi qui dictus est crafarellum, et pulissena uxoris eius filia quondam alferi, coniuncti sunt
cum manso atrianensis filio quondam constantini, qui dictus est tumacellum: et ipsa pulissena
clarificavit se abere una pecia de terra cum binea et cannietum foris hanc salernitanam civitatem
in locum transboneia, ubi trocclo dicitur: et dixit ipsam terram esset per fines et mensuras
iusto passu hominis mensuratas. A parte septemtrionis finis ipsius mansonis et de germani
sui, et passi quadraginta octo. A parte orientis finis medio ballone, et per eum mensurati
passi sidecim. A parte meridie passi quadraginta nobem. A parte occidentis passi tridecim et
medium. Et bolevat ipsa mulier, consentienti ei ipso viro suo, illud benundare ipsi mansonis[Page 153]

et observantes ea que in langobardorum regum edictum scripta sunt de muliere que res sua
consentiente biro suo benundare boluerit suum abet ipso viro suo, fecerunt notitia ad duos
parentes qui ipsi pulissene propinquiores sunt; et in presentia ipsorum parentum et mea ipsa
pulissena nullam se dixit patere biolentia, nisi voluntate sua ipsa pecia de terra, consentiente
ipso biro suo, se dixit benum dare. Et ego in hac cartula manum pona quam petrus scribit
cum notitia ipsorum parentum et mea scribit; ut ab hoc die hoc quod vendiderit stabilem deveat
permanere. Quo ita facto ipsa pulissena, sicut ei congruum fuit, sua voluntate per hanc cartulam
consentiente ei ipso biro suo, benundedit ipsi mansonis integra suprascripta pecia de
terra per suprascriptas fines et mensuras cum omnibus que intra eam sunt, cunctisque eius
pertinentiis, et cum bice de bia sua; ea ratione ut integra suprascripta benditio, sicut supra
legitur, semper sit in potestate ipsius mansonis, et leoni et ursi germani sui, et de illorum heredibus;
et liceat illis et illorum heredibus de ea facere quod voluerint, et pro parte confirmationem
uius benditionis, ipsa pulissena, consentiente ei ipso biro suo, suscepit a predicto mansone
statutum premium aureos tarenos quadraginta quattuor in omni deliberatione. Et per combenientia
ipsi ursus et pulissena vir et uxor guadiam ipsi mansoni dederunt, et fideiussorem ei posuerunt
petrum filium quondam iohanni qui postmodum monachus fuit, et dictus est scaciaracia;
et ipse manso ipsa guadia et predictus fideiussor suscepit pro parte sua et pro parte leoni et
ursi germani sui, filii suprascripti costantini; et per ipsam guadiam ipsa pulissena, consentiente
ei ipso viro suo, obligavit se et suos heredes semper defendere ipsorum germanorum et ad
illorum heredibus integrum suprascripta benditio, sicut supra legitur, hab omnibus hominibus
et partibus. et ipsa pulissena, consentiente ei ipso biro suo, tribuit ipsi mansoni licentia, ut
quando ille et predicti germani sui et illorum heredibus voluerint, potestatem habeant suprascripta
venditione per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus
quas de ea ostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipsa pulissena et suos heredes ipsorum
germanorum, et ad illorum heredibus non adimpleberint, et suprascripta vel ex eis quicquam
remobere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam, consentiente ei ipso biro suo,
obligavit se et suos heredes componere ipsorum germanorum et ad illorum heredibus triginta
auri solidos constantinos; et sicut superius scriptum est adimplere: et ipse ursus filius predicti
sergii, per combenientiam per suprascripta guadia obligavit se et suos heredes, si suprascripta
vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumerint, componere ipsorum germanorum
et ad illorum heredibus triginta auri solidos constantinos, et taciti ex oc aduersus illos permanerent.
Verumtamen quum ipsa pulissena reserbavi via per ipsa rebus ad consortes suos que[Page 154]

per legem illam ibi abere debet; ut per ipsam via ingredi et regredi possant cum illorum congruitatis,
iusta ratione. Et quod superius inter virgulas scriptum est, dicit et mensuras; et ipsum
disturbatum in uno loco legitur, se nullam se dixit pateret; et in aliis loco legitur, et taciti ex
oc aduersus illos permanerent. et taliter te petrum notarium scribere precepi interfuisti.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 154]

+ In nomine domini nonodecimo anno principatus domni nostri Gisulfi gloriosi principis, mense februario, quartadecima indictione. Dum coram presentia domni leonis venerabilis abbatis monasterii sancte et individue trinitatis, quod conditum est foris hanc salernitanam urbem in loco mitiliano, essem ego petrus iudex et alii, adelarius filius quondam romoaldi et gemma uxor eius filia petri, coniungi sunt cum iohanne monacho ipsius monasterii, et ipsi adelarius et gemma clarificaverunt se communiter habere unam peciam de terra cum insiteto foris hanc civitatem in loco transboneia, ubi rotam dicitur, quam dixerunt esse per fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas. A parte meridie finis via, et per eam recte prope ipsam terram, mensurati passi septuaginta. A parte occidentis finis via commune et passi viginti septem: A parte septemtrionis passi octoginta: A parte orientis passi quadraginta recte mensuratos. Et dixerunt ex eadem terra quartam partem pertinere ipsi gemme per datum ipsius viri sui, reliquas vero tres partes pertinere ipsi adelario. Et uidentes ipsi adelarius et gemma ipsam terram communiter venundare, fecerunt notitiam duobus propinquoribus parentibus ipsius gemma, et in presentia ipsorum parentum et mea ipsa gemma violentiam aliquam se pati non reclamavit, nisi bona voluntate sua ipsam quartam partem suam se dixit venundare, ut ab hoc die omni tempore hoc quod vendiderit stabile debeat permanere; et ego in hac cartula manus ponam quam iohannes scriba cum notitia ipsorum parentum et mea scribit. Et sicut ipsis adelario et gemme congruum fuit, bona illorum voluntate, per hanc cartulam communiter venumdederunt ipsi iohanni monacho pro parte suprascripti monasterii integrum suprascriptam terram per iamdictas fines et mensuras cum omnibus que intra eam sunt cunctisque suis pertinentiis, et cum vice de ipsis viis. Ea ratione, ut semper sit in potestate ipsius domni abbatis et successorum eius, et partibus ipsius monasterii, et liceat illum et successores eius et pars suprascripti [Page 155]

monasterii de eo facere quod voluerint. Et propter confirmationem huius venditionis, ipsi vir et uxor communiter suscepserunt ab ipso iohanne pro parte suprascripti monasterii, presente ipso domno abbatе, statutum premium auri tarenos centum viginti in omni deliveratione. et per convenientia ipsi adelarius et gemma communiter guadia ipsi iohanni pro parte ipsius monasterii presente ipso domno abbate dederunt, et fideiussorem ei pro ipsius monasterii parte posuerunt daufarium, qui cognominatur barbutu, filium quondam petri. Et per ipsam guadiam ipsi venditores obligaverunt se et suos heredes semper defendere ipsi domno abbati et successoribus illius et partibus ipsius monasterii integrum illud quod ipsi iohanni, sicut suprascriptum est, venumdederunt ab omnibus hominibus. Et tribuerunt communiter licentiam, ut quando ipse dominus abbas et successores suos, et pars ipsius monasterii boluerint, potestatem habeant illud per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de eo ostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipsi adelarius et gemma et illorum heredes ipsi domno abbati et successoribus illius et partibus ipsius monasterii non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes componere ipsi domno abbati et successoribus illius et partibus suprascripti monasterii ducentos auri solidos constantinos. Ipsa vero gemma suprascripta fecit communiter cum ipso viro suo et cum illius voluntate quia in illis mundio est. Et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

+ Ego iohannes notarius me subscrispsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 155]

+ In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense maio, quartadecima indictione. Ante me petrum iudicem iaquintus filius quondam madelmi et iohannacius cognatus eius filius quondam desidei atrianensis, qui dictus est turadalu, coniuncti sunt cum sergio filio dalfini, et ipsi iaquintus et iannacius ostenderunt tres cartulas: prima ex eis continebat, qualiter urso atrianensis filius leoni de auro, et mulier nomine grusa filia iohanni que erant ambo vir et uxor, clarefecerunt, ipse ursus habere rebus in loco sepi stabi salerni, que erat terra cum vinea et arbusto vitato et insites et pomis, uno teniente,[Page 156]

et in ipsa rebus habebat casa lignitia et palmentum, et ipsi gruse in ipsa rebus pertinebat habere quartam peciam a parte ipsius ursoris viro suo, quam ille ei emiserat in die eorum copulationis, et erat ipsa rebus per fines et mensuras: A parte septemtrionis fine cilium de poiu, inde sunt passi sexagintaduo: A parte orientis que fuerat theodorici notario, unde via fuerat, et passi sexaginta unum: A parte meridie fine via, que ducebat ad sanctum adiutorem, et passi quadraginta sex: A parte occidentis passi octoginta quattuor, totum mensuratum ad iusto passu hominum. tunc autem, sicut ipsis vir et uxor congruum fuerat bone eorum voluntatis, per ipsam cartulam secundum legem et consuetudo est gentis illorum romanorum, per largietate et absolutione ipsius domni principis, quem eis dandum direxerat per rageprandum iudicem, venumdederant adque ad semper habendum confirmaberant ipsi disideo atrianensi filio quondam sergii tarudulo tota et inclita ipsa rebus infra ipse fines et mensuras, et ipsa casa et palmentum, que superius legitur, ad securiter et firmiter semper ipse disiis et suos heredes inclita supradicta venditio abendum, possidendum, dominandi omnia exinde faciendi que volerent, absque ipsorum viri et uxor contrarietatem vel requisitione, sicut ipsa cartula continet, que scripta est per iaquintum notarium, de tricesimo octabo anno principatus domni guaimarii, et nono anno domni guaimarii eius filio gloriosis principibus; mense februario, decima indictione, in qua ipse rageprandus iudex subscriptus est. Secunda de tertiodecimo anno principatus suprascripti domni guaimarii filii quondam domni guaimarii principis, mense maio, quartadecima indictione. Cum supradicta gloria potestas secundum gloriose sue dignitatis resideret in sacro salernitano palatio, et ante eius vestigiis astaret grimoaldus comes et iudex, venerunt quidam falco filius quondam rigandi de loco sepi, et lando et trppoaldus nepotes eius qui erant infantes infra etatem ac filii quondam godelchisi, qui fuerat germanus ipsius falconis; in simul et cum ipsis infantes venerat mulier nomine guidelaita matrem illorum, et proboluti fuerant ad pedes supradicta gloriose potestatis, ipsa mulier cum ipsis filii sui cum fletu clamantes, suamque necessitatem intimare uidentes: ipse piissimus et glorus princeps precepérat ipsi iudici, ut illos erigere et patienter illos interrogare, pro qua venissent reclamandum; illis autem dixerunt, ut ipse vir et genitor illorum a iam preteritis defunctus fuerat et dimisisset ipsorum infantuli ad parlandum devitum, et non habebant unde devitum ipsum salbare, nisi accepta licentiam de rebus sua stavile ubicumque venderet; ipse iudex talia audiendo taliter illud intimaberat ad ipsa magnifica potestate; ille autem misericordia motus secundum mandatum legis de sua presentia direxerat super ipsa rebus que illis vendere cupiebant bona persona domini timentes, qui hoc ipsum hopus sapienter consideraret, ut ad ipsos infantes aliqua damnetas contra rationem aut per neglegentiam minime perbenisset. et dum[Page 157]

illuc perrexisset ipse missus, una cum ipsis mater et filiis et cum ipse falcus et alii bonis hominibus, et diligenter mensuraberat ipsa rebus; et dum hic rebersus fuisset ipse missus supradicta gloriose potestatis cum ipsis mater et filiis et cum ipso falco retulerunt, ut illud quod vendere cupiebant ipsi infantes cum ipso falco thio illorum in supradicto loco sepi pro ipso devitum quod dixerant habere, quod erat viginti sex auri tarenos, non fuisset valiente, nisi viginti et quattuor tarenos, eo quod erat terra cum viniola deserta et arbustellum et pomiferis non cultatum etiam et terra mala, set totum per has fines et mensuras: de pede fine medio poiu et finis disigii atrianensis filius quondam sergii tarudulo, inde latitudo passi quindecim: ab oriente fine de heredes quondam ipsi notario, et per longitudi passi sexaginta: de capite finis similiter de heredes ipsius ursi notario, et per longitudi passi quattuordecim; da parte occidentis fine de consortes ipsorum thio et nepotes, et per longitudi passi alii sexaginta, mensurati ad passum qui signatum est in columna marmorea de ecclesia sancti mathei de archiepiscopio salernitano. et dum audierat illa excellentissima potestas, viscera pietatis motus, per ipsum iudicem ad solutionem dandum direxerat, ut ipsa rescella per iamdictas fines et mensuras que communiter dixerat habere, ex necessitate haberet illam vindendum cui boleret illud venderent; et ipsa mulier nomine guidelaita in sortitionem ipsius viri sui de ipsa rebus quartam partem se professerat habere per suum scriptum morgincap ei emissum ab ipso viro suo alia die eorum copulationis, et congruum fuerat illum venumdare, et suum habens in presentia ipsius comitis et iudici duos parentes suos, et sicut ipsum iudicem rogaverat, ut ipsas res suas volebat vendere, et seipsam venditricem fecerat, et ipse comes, et iudex in ipsa cartula suis manibus posuerat, sicut et mundoalt eius inde ei consentiens fuerat, ut quod vendere stavile esset; et mirandus notarius per notitia ipsius comitis et iudici ipsam cartulam scripserat, ut absque damnatione legis securus inde maneret. hoc autem facta, tunc post absolutionem accepta ab ipsa gloria potestas que per ipsum iudicem esse dandum direxerat; ipsis falco, et guidelaita, et lando, et trppoaldus, sicut eis congruum fuerat bone eorum voluntatis, venumdederunt predicti disideo atrianensi filio iamdicti sergii taruduli tota ipsa rescella per iamdictas fines et

mensuras cum omnibus infra se habentibus omnibusque suis pertinentiis, et cum vice de via sua, ad securiter et firmiter semper ipse nominatus desideus et suos heredes illud habendum, dominandum, possidendum, omnia exinde faciendum quod volerent, sicut ipsa carta continet, que scripta est per ipsum mirandum notarium, in qua ipse grimoalt comes et iudex subscriptus est. Tertiam scriptam per ipsum mirandum notarium, de quartodecimo anno principatus suprascripti domni guaimarii filii quondam domini guaimarii principis, mense martius, quintadecima inductione; in qua ipse grimoalt comes et iudex subscriptus est. Cum autem ipse cartule [Page 158]

fuerunt ostense, sicut ipsis iaquinto et iannacio congruum fuit, bona eorum voluntate, per hanc cartulam per combenientiam dederunt ipsi sergio integras ipsas res per suprascriptas fines et mensuras, quas per suprascriptas secunda et prima cartula ipsi disideo genitor et socerum ipsorum iaquinti et iannacio benumdata sunt, quemadmodum ipsas cartulas continent, cum omnibus intra eam habentibus, omnibusque suis pertinentiis, et cum vice de viis suis et cum suprascriptis tribus cartulis, quas, ut dictum est, ostenderunt; ea ratione, ut semper sit in potestate ipsius sergii et heredum eius; et liceat illum et eius heredes ex ea facere quod voluerint.
et propter confirmationem uius venditionis ipsi iaquintus et iannacius suscepserunt ab ipso sergio statutum pretium auri tarenos ex presenti moneta ducentos, in omni deliberatione; et per combenientiam ipsi iaquintus et iannacius guadiam ipsi sergio dederunt et fideiussorem ei posuit
ipse iaquintus aldemarium filius quondam iohannis vestarini, et ipse iannacius posuit eidem sergio fideiussorem ipsum iaquintum cognatum suum, et per ipsam guadiam obligaverunt se ipsis iaquintus et iannacius et eorum heredes semper defendere ipsi sergio et illius heredibus integrum suprascriptam venditionem ab omnibus hominibus; Sic tamen ut quando ipse sergius et eius heredes ipsos iaquintum et iannacium et eorum heredes defensores de suprascripta venditionem habere quesierint, tunc per omnes vices dent eis suprascriptas cartulas iusta rationem salbas abendas diebus sexaginta; et tunc per omnes vices ipsi iaquintus et iannacius et eorum heredes integrum suprascriptam venditionem, sicut superius legitur, ipsi sergio et illius heredibus defendant; et post completos ipsos dies per omnes vices cartulas ipsas salbas, quales eis date fuerint, ipsi sergio et illius heredibus defendant. Et tribuerunt licentiam, ut quando ipse sergius et eius heredes voluerint, potestatem habeant suprascriptam venditionem per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus quas de ea ostenderint.
et si, sicut superius scriptum est, ipsis iannacius et iaquintus, et eorum heredes ipsi sergio et illius heredibus non adimpleverint, et suprascriptam vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes ipsis iaquintus et iannacius componere ipsi sergio et illius heredibus centum auri solidos constantinos.
et sicut superius scriptum est, adimplere; suprascripta fecit ipse sergius, presente ipso dalfino genitori suo, et per illius absolutionem. Suprascripto disturbato legitur quattuor, et quod superius inter virgulos scriptum est, ne noceat, quia ab omnibus hominibus legitur; et taliter te iohannem notarium scribere precepi.
+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1320

[Page 159]

+ In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense iunio, quartadecima inductione. Ante me petrum iudicem radoaldus, filius quondam romoaldi, et letitia uxor eius filia quondam petri clerici et iohannes filius eorum coniuncti sunt cum mansone genero eorum et cognato et filio quondam iohannis, qui dictus est sfagilla. dum ibidem adessent vivus et petrus germani filii quondam nikolay, qui dictus est rubro, et ipsi germani ostenderunt unum scriptum quod iussi legere ita continentibus. In nomine domini vicesimo primo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense iunio, quartadecima inductione. Ante me petrum iudicem radoaldus filius quondam romoaldi, et letitia uxor eius filia quondam petri clerici, et iohannes filius eorum coniuncti sunt cum vivo et petro germani filii quondam nikolay qui dictus est rubro, et per convenientia ipsi radoaldus et letitia, et iohannes guadiam ipsis germanis dederunt et fideiussorem ei posuerunt mansonem generum ipsorum radoaldi et letitiae et cognatum ipsius iohannis ac filius quondam iohannis, qui cognominatus fuit sfagilla; et per ipsam guadiam obligaverunt se ipsi vir et uxor et iamdictus filius eorum et illorum heredes, ut in nativitate domini nostri ihesu christi, hoc anno prius veniente dent ipsis petro et vivo et illorum heredibus, vel cui hoc scriptum in manu paruerit, centum viginti nobem solidos, habentes per unumquemque solidos auri tareni quattuor bonos ex moneta que illis diebus in hac civitate publice formantur, ad faciendum ex eis quod voluerint. Quum dixerant ipsi radoaldus et letitia et iohannes, ut preterito tempore ipsos solidos eidem petro et vivo dare debuissent, et si in antea ipsos solidos cum eorum voluntate tenuerint, tunc quando ipsi petrus et vivus et eorum heredes ipsos solidos eis quesierint, tunc ipsis radoaldus et letitia et iohannes, et eorum heredes retendant illos eis bonos cum usuris quomodo per annum venit de quinque solidos sex per rationem secundum quantum tempus illos tenuerint super ipsum constitutum: et si ipsi vir et uxor et iamdictus filius eorum, et eorum heredes ipsos solidos, sicut suprascriptum est, ipsis petro et vivo et eorum heredibus, et cui hoc scriptum in manu paruerit,

sicut suprascriptum est, non dederint, dent eis illos, sicut supra legitur, ipse manso et eius heredes quando illos eis ab ipso constituto in antea que fierint, quia taliter inter eis convenit; et si, sicut superius scriptum est, ipsis devitor et fideiussor, et illorum heredibus, ipsis germanis et eorum heredibus, vel cui hoc scriptum in manu paruerit non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam

[Page 160]

obligaverunt se et eorum heredes componere ipsis germanis et eorum heredibus, vel cui hoc scriptum in manu paruerit, centum auri solidos constantinos, et sicut superius scriptum est adimplere; et per convenientiam ipse fideiussor obligavit ipsis germanis et eorum heredibus, vel cui hoc scriptum in manu paruerit ad pignerandum omnes res suas et heredum eorum et inlegitimi. similiter obligaverunt ipsis devitor ad ipsum fideiussor, et ad eius heredes. suprascripta fecit ipsa letitia cum voluntate suprascripti viri et mundoalt sui et uniter cum illo, et ipse iohannes filius eorum suprascripta fecit per absolutionem ipsis radoaldi genitoris sui; et taliter tibi iohanne notario scribere precepi. ego qui supra petrus iudex. Ut autem ipsum scriptum ostensem ac lectum fuit, ipsi vir et uxor radoaldus et letitia et iohannes filius eorum nominative obligaverunt ipsis mansoni genero et cognato eorum filius quandam suprascripti iohannis integra terra cum arbusto et castaneto et quercubus, uno teniente quam eis habere pertinet foris hanc a deo conserbatam salernitanam civitatem in loco vaneara, quam dixerunt esse per fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas: A parte septemtrionis finis medio vallone et iuxta eum mensurati passos centum triginta octo: A parte occidentis et passi sexaginta quattuor: A parte meridie finis medium vallone e intra eam prope ipsum vallonem rectum mensuratum passi centum sexaginta duo: A parte orientis finis media sepes et medio limes, et mensurati intra ipsam terram iuxta ipsam sepem passi sexaginta octo; ea ratione ut si ipsi radoaldus et letitia et iohannes et eorum heredes suprascriptos centum viginti nobem solidos, quos per ipsum scriptum ipsis germanis et eorum heredibus, vel cui ipsum scriptum in manu paruerit, dare debunt, sicut ipsum scriptum continet, dare noluerint, ab ipso constituto in antea quod continet ipsum scriptum quando eis quesiti fuerint, tunc presentaliter ipse manso et suos heredes dent ipsis germanis et eorum heredibus, aut cui ipsum scriptum in manu paruerit, ipsos centum viginti nobem solidos quorum quisque abeat auri tarenos bonos, sicut ipsum scriptum continet, quattuor cum usuris quod in eis pretio, sicut ipsum scriptum continet, accreverint. et statim integra suprascripta terra cum arbusto et castaneto et quercubus per suprascriptas fines et mensuras et omnes alie res staviles, quas eis et foras ipsas mensuras in suprascripto loco et per fines et vocavula et pertinentes ipsis loci habere pertinuit cum omnibus que intra illud sunt, omnibusque suis pertinentiis et cum vice de viis suis et cum moniminibus ex eo continentibus, perbeniant ad potestatem ipsis mansonis et heredum eius; et liceat illum et eius heredes de eo facere quod voluerint. et iam ipsos solidos cum usuris quod in eis accreverint per rationem, sicut ipsum scriptum continet, ipsi radoaldo et letitia, et iohanni, et eorum heredibus non querant. et per convenientiam ipsis radoaldus et letitia, et iohannes guadiam ipsi mansoni dederunt, et fideiussorem ei posuerunt seipso: et per ipsam guadiam obligaverunt

[Page 161]

se et suos heredes semper defendere ipsi mansoni et eius heredibus ab omnibus muniminibus integrum illud quod ei, ut suprascriptum est, obligaverunt in suprascripta ratione. et tribuerunt ei licentiam, ut quando ille et suos heredes voluerint, potestatem habeant integrum illud, qualiter prelegitur, per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus monuminibus et rationibus, quas de eo ostenderint. et si, sicut superius scriptum est, ipsi radoaldus et letitia, et iohannes, et eorum heredes ipsi mansoni et eius heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere, aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes componere ipsi mansoni et eius heredibus centum auri solidos constantinos; et, sicut scriptum est, adimplere. suprascripta fecit ipsa letitia cum voluntate suprascripti viri et mundoalt sui, et una cum eo: et ipse iohannes hec suprascripta fecit per licentiam suprascripti genitoris sui, et una cum illo. quod autem superius inter virgulos scriptum est: in uno loco legitur, in antea; in altero habere pertinuit; suprascripto disturbato legitur, integrum illud. et taliter tibi iohanne notario scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

In calce huius chartae legitur: Mense aprilii, inductione tertia: ante me iohannem iudicem iaquintus filius iaquinti presbiteri reddidit petro et vivo rubri supra nominati pro parte rolegrimi uxori sue, et pro parte sikelgrimi, et alferada eius gemme et romoald:pro omnibus ipsis solidos centum triginta sex solidos ex moneta amalfitana.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1321

[Page 161]

+ In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis, mense iulio, quartadecima indictione. Dum in sacro monasterio quod conditum est foris hanc salernitanam urbem, prope litus maris in loco qui nuncupatur ercle sancte semperque virginis dei genitricis marie in quod dominus marinus venerabilis abbas preest essemus nos sico comes et iudex, et iohannes iudex; et ibidem adessent antimus amalfitane civitatis iudex et plures alii homines vivo castaldeus patrie huius, filius quondam petri et pantaleoni predicte civitatis, filius quondam iohannis de leone de gutto, de iohanne de domna blatta, ad faciendum inter se finem de causationibus quas inter se cetaria [Page 162]

et carbonaria. Et per partes ostenderunt sua munimina. Ipse vivo ostendit cartulas sex, et ipse pantaleon ostendit cartulam unam, et per partes manifestaverunt pluras cartulas hoc non ostenderint. Prima quidem legere fecimus ipsas cartulas quas ipse vivo ostendit, prima ex eis scripta per barbatum notarium, quarto anno principatus domni sicenolfi, mense nobembri, octaba indictione. Acipertus atrianensis filius quondam cartulam, bona eorum voluntate vindederant iohanni filio ianniperti totas et integras res illorum quas communiter habebant in montibus in locis cetaria et in faleczo et carbonaria, et septem arboribus sancti cesarii, et fine caputaque, sicut finis ipsius iohannis discernebat. A parte meridie fines pede montis faleczi, sicut valle discernebat, et descendente in fluvio de cetaria, et prevaricante ipsa valle maiore, et per ipso vallone saliente in toro de imbrici, et rectum exiente in fluvio de carbonara, de super parte finis serre montis. Infra ipsas fines totum inclitum ipsi iohanni venumdederant cum castanietum cum omnia infra se habentibus, et cum vice de viis suis, et ubicumque exinde inventus dederit, nec sibi, nec alio homini nichil exinde reservaverant; sed in integrum ipsi iohanni venumdederant, sicut ipsa a testibus rovorata est. Secunda cartula scripta per ursum presbiterum et notarium, quadragesimonono anno principatus domni guaimarii principis, et octabo anno domni gisulfi eius filii, mense aprilii, quartadecima indictione. Maraldus et iohannes germani filii iohanni per convenientiam pro vice sua et de consortibus suis tradiderant ad lavorandum campuli filii leonis de cercle de terris eorum vacue, quas commune habebant in montibus in suprascriptis locis cetaria et faliczu et carbonaria, et septem arboribus, et ferolitu finibus mitilianense usque sex annos completos; et erat ipsas res per ipsas fines, sicut suprascripta prima carta continet, ut liceret illum et homines quos ibi ad lavorandum miserat ipse terris lavorare et silvas indeque roncare, et annualiter ipse terris seminare usque ipso constitutum, et de quod annualiter ibi seminarent, darent eis terraticum secundum consuetudinem de ipso loco, sicut ipsa carta continet, in quam tenpus et guisenolfus testati sunt. Tertia cartula scripta per antipertum notarium, vicesimo anno principatus suprascripti domni gisolfi, mense septembri, undecima indictione. Ingelardus clericus filius ingelardi, et garofalus filius lioperti pro vice sua et de consortibus suis tradiderant ad lavorandum stephano qui vocabatur scontratu, abitatori de tragoneia ipsas res eorum per suprascriptas fines quas commune habebant; ut usque octo anni completi quantum inde ille et homines quos ibi miserint ad lavorandum, et de quod annualiter ibi seminaverint darent eis terraticum secundum consuetudo de ipso loco, sicut ipsa carta continet, in qua machenolfus et rageprandus subscripti sunt. Quarta cartula scripta per ildericum subdiaconum et notarium, tricesimo tertio anno principatus suprascripti domni gisolfi, [Page 163]

mense augusto, octaba indictione. Ipse ingelardus clericus filius ingelardi ante presentia maioni castaldei et testium tradiderant birino naturalis filius magenolfi de loco transboneia res suas quas habebat cum consortibus suis, que erat silva, et quercietum in monte de faleczo, et ferolitu, ut usque tres anni potestatem haberent in ipsis rebus cesina facere et roncare et zappare et seminar, et de quale semente ibi seminaverint dare eis terraticum secundum consuetudinem de ipso loco, sicut ipsa cartula continet et petrus subscripti sunt. Quinta cartula scripta per ipsum ildericum subdiaconum et notarium, nono anno principatus domni iohanni, et tertio anno domni guaimarii eius filii, mense nobembri, quinta indictione. Disilio et lando germani filii cuidam ingelardi presbiteri, ante alfanum comitem atque dederat petro monacho filio quondam campuli de aliola finibus amalfitanorum, terris et cum silvis de monte de caronara et de montibus de loco cetara finibus salernitana, quas communiter habebant cum consortibus suis per suprascriptas fines, velut ipsa prima cartula continet, pro vice sua et de consortibus suis tradiderat ad roncandum et cesine faciendum, et lavorandum, et seminandum usque tres frudia, et omne annum dare inde eis terraticum, secundum consuetudinem de ipso loco, sicut cartula continet, in qua ipse alfanus et leo presbiter subscripti sunt. Sexta cartula scripta per alderisium notarium, quintodecimo anno principatus domni guaimarii, mense martio, prima indictione. Ipsi disilio et lando filii suprascripti ingelardi presbiteri ante testes dederant ipsum annum licentiam et potestatem iohanni magistri filii sergii monachi, ut ille et homines quos misisset abscidere lignamina per montanea eorum quanto ei fuerit necesse ad sufficiendum per cetara, et carbonara, et ferolitu, et falerzu, que erant pertinentes eorum per gradum successionis, et ille et eius heredes darent exinde illis et eorum heredibus servitium medium tarenum, sicut ipsa carta continet, in quam dilectus presbiter et notarius et ursus subscripti sunt. Postmodum vero legere fecimus ipsa cartula quam

ipse pantaleon ostendit, et continebat qualiter ipse prefatus iohannes et guttus filius suprascripti leonis deutto de iohanne de domna blatta divisorant et diffinierant per ipsam cartulam merissi divisionis plenarias et integras terras vacuas et silvas in citara positas, tam de montibus quam et de planis cum plenariis et integris tigilletis ibidem habentibus, et cum omnibus sibi habentibus et pertinentiis, excepto ipso quod de antea divisum habebant quam, et cum omnia cum omnibus, quantum habebant intrans predicti loco nominato iaole, et iosano, et ad fabricam, quas ipse guttus divisorat per medium in duabus partibus, et pro eo quod divisorat illud tenebat sibi in manu de causa commune plenaria et integrum totam terram vacuam et silvosa de citara positam, sicut demonstrabat de super ipsa fine, ubi erat ipsa via, ubi fines factam habebant cum aliquo et cercensis de suptus fine mare, de uno latere fine[Page 164]

causa suprascripti monasterii de ercle, sicut descendebat in iusu a predicto causa eorum et predicto monasterio per ipsam finem usque in mare per fines de bela collata. et de alio latere, sicut ascendebat in susu in ipso capite eorum a citara per ipsum torum per finem ipsius gutti, et in susu per medium ipsum torum per finem ipsius iohannis ipso monasterio et de veterensibus retraversando a capite desuper ipsis veterensibus et inde in querum ubi baptiderat crucem que erat in latere predicte vie. Ipsud vero aliud divisorant per medietate in duas portiones, sicut tunc dicebant, ut aptiderant crucem in castanea grossa, sicut tunc dicebant de suptus et de super, et inde limpido descendente in iusu, sicut demonstrabant cruces. ipsas quas baptiderant per ipsas castaneas usque in ipsam castaneam ubi erat ipsa crux, de suptus inde retraversando angulum in da occidente usque in piczu de ipso primo monte ubi erat licina in capite, et ab ipso monte retraversando limpido descendente in iusu in da parte meridie, sicut discernebat per medium tracturarium que erat in medio lamas usque in flumen de plenario ipso qui erat a parte orientis cum omnia sua pertinentia. Unde nichil exceptuaverant, sicut demonstrabant desuper suprascripta via in quantum eorum pertinente erat et de suptus et de uno latere usque in medium flumen, et de alio latere. A parte occidentis, sicut superius dixerant et cum plenario ipso a transmonti insertetum et castanietum vacuum et plenum cum omnibus sibi habentibus et pertinentibus; unde nichil exceptuaverant fecerant esse unam portionem, et de plenario ipso aliquo qui erat a parte occidentis cum omnibus sibi habentibus et pertinentibus, unde nichil sceptuaverant, sicut demonstrabant desuper suprascripta via, in quantum eorum pertinente erat, et de suptus finis medium flumen; et de uno latere a parte occidentis, sicut demonstrabat suprascriptus quercus, ubi baptiderant predictam crucem et inde in iusu per finem ipsius gutti de ipso quod in manu tenebat, et per finem de suprascriptis veterensis usque in finem de predicto gutto, et inde retraversando angulum in iusu per finem ipsius gutti usque in flumen fecerant aliam portionem, qui voluisse ambulare per ipsam viam, que tunc facta erat, potestatem haberent cum bobibus iunctis et cum trasto, et cum omnia causa. verumtamen quale pars de illud suprascriptum aliquid perdiderint, non quereret ad aliam partem restorationem, quia sic eis steterat. Quarum ipsi iohanni tetigerat in portionem ipso qui superius legitur, qui erat a parte occidentis, cum omnibus sibi habentibus et pertinentibus, quomodo superius legitur; et ipsius gutto tetigerat in portionem ipsam suprascriptam alia portione a citara et ipso a transmonti, sicut erat cum omnia sua pertinentia, et sicut superius legitur, et in omnibus exinde diffinierant, et sibi exinde adpreenserant, ad faciendum exinde unusquisque ex eis de sua portione quod volerent, sicut ipsa cartula continet in qua leo filius pando de tauro comite, et constantinus filius constantini filii mauri de leopardo, et lupinus[Page 165]

filius leonis filii stephani filii lupini comites testes sunt; et scriptum est per sergium presbiterum scriba, die nonadecima mense magii, inductione octaba. Cum autem suprascripte cartule fuerunt ostense, diu inter se ipsi vivo et pantaleon altercantes volebat sibi ipse vivo cum partibus monasterii sancte et individue trinitatis quod conditum est foris hanc predictam urbem in loco metiliiano in quod dominus leo venerabilis abbas preest, et cum aliis eorum consortibus habere ipsas res per suprascriptas fines, velut ipse cartule, quas ostense continent. Item contra ipse pantaleon dicebat sibi et maraldo germano suo filio suprascripti iohannis ex ipsis rebus pertinere illud quod ipse iohannes genitor eorum in portionem comprehenserat, sicut suprascripta carta quam ostendit continet, et que ille cum ipso maraldo germano suo, quem ipse genitor eorum per expletis quadraginta annos illud possedisset. Nos autem talia audientes super ipsis rebus cum ipso antimo iudice et cum alio perrexiimus et studiosius illud perscrutavimus et invenimus ipsos pantaleonem et maraldum possidentes ex ipsis rebus terram cum castaneto et silva et vacuo per has fines: de super parte fine via puplica, de alia parte fine de aliis qui sunt heredes suprascripti gutti; de alia parte fine de hominibus huius nostre patrie quos dicuntur veterensis, et finis suprascripti monasterii sancte marie de loco ercle, et de alia parte fine ipso fluvio de cetaria que est a parte orientis. Cum autem taliter ipsos pantaleonem et maraldum possidentes invenimus, sicut inter ipsos pantaleonem et vivum convenit, nos et ipsi antimi iudicavimus, et eos guadiare fecimus, ut pro parte plicarent se, et ipsi vivo pararet sancta dei evangelia, et ipse pantaleon secundum legem per sacramentum ad ipsa evangelia ipsi vivo iuret, ut quem ille cum ipso germano suo, que ipse genitor eorum per expleti quadraginta anni ipsas res per suprascriptas fines quas possidendum eos invenimus, possedisset, et sibi et ipsi maraldo legibus esse pertinentem; et ubi taliter iuramenta iam semper ipsi pantaleon et maraldus et illorum heredes securiter habeant ipsas res per suprascriptas fines, de quam iuraverit, sicut scriptum est, et faciant ex ea quod voluerint, absque contrarietatem ipsius vivi et heredum eius, et partibus suprascripti monasterii sancte trinitatis et aliorum consortium eorum; et pro parte fideiussore inter se posuerunt seipsos. postmodum vero nos ipsi pantaleon et vivo plicati in eodem monasterio sancte marie, coram nobis et ipso antimo, et aliis per ipsum vivum parata sunt sancta dei evangelia, et ipse pantaleon paratus fui ipsum sacramentum dandum, sicut suprascriptum est; set antequam sacramentum ipsum fieret, colloquio nostro et aliorum hominum, hora est inter eos sicut inferius declarabitur convenienter. Ipse autem vivo

per susceptum launegilt donavit ipsi pantaleoni ipsum sacramentum, et ipse pantaleon viginti
quattuor auri tarenos dedit ipsi vivo, et ob hoc ipse vivo manifestavit ipsi pantaleoni de suprascripta
terra per iamdicata fine, de qua, ut suprascriptum est, iurare debuit; ut semper integrum [Page 166]

eam cum omnibus intro habentibus cunctisque suis pertinentiis, et cum vice de ipsa
via sit in potestate ipsorum pantaleonis et maraldi, et heredum eorum, ad faciendum ex ea
quod voluerint. et per convenientiam ipse vivo et iohannes monachus suprascripti monasterii sancte
trinitatis per iussionem ipsius domini leonis abbatis, guadiam ipsi pantaleoni pro parte sua et
ipsius maraldi germani sui dederunt, et fideiussorem ei pro sua et illius parte posuerunt ursum
filium quondam mauri atrianensi, qui dictus est caput; et per ipsam guadiam ipse vivo obligavit
se et suos heredes semper defendere ipsis pantaleoni et maraldo et eorum heredibus
integrum illud, de quo, ut suprascriptum est, ipsi pantaleoni manifestavit ab omnibus hominibus
habitatoribus de ipso loco metiliano et aliorum heredibus, et ab omnibus hominibus quibus
per ipsos homines et per eorum heredes et per ipsum vivum, et per eius heredes illud vel ex
eo datum aut obligatum vel manifestatum seu quomodocumque alienatum paruerit, et qui per
eorum partes et dato quascumque causatio ex eo ipsis pantaleoni et maraldo et eorum heredibus
preposuerint, et ipse dominus leo abbas per ipsam guadiam et per convenientiam dum
ydonei homines interessent obligavit se et successores suos et partes suprascripti sui monasterii
semper defendere ipsis pantaleoni et maraldo et eorum heredibus integrum illud de quo
ipse vivo, ut suprascriptum est, manifestavit ab ipso iohanne monacho filio quondam petri, et
a iaquinto monacho ipsius monasterii filio quondam igni, et a magenolfo filio quondam iohannis
et ab eorum heredibus et ab omnibus hominibus, quibus per eos et per eorum heredes
et per ipsum dominum leonem et per successores eius et pro parte suprascripti sui monasterii
illud vel ex eo quomodocumque datum aut obligatum vel manifestatum seu alienatum paruerit;
et quibus per eorum parte et dato quascumque causationes ex eo ipsis germanis et eorum
heredibus preposuerint, ab aliis autem hominibus et cum voluerint ab omnibus hominibus ipsi
germani et eorum heredes licentiam habeant illud per se defendere, qualiter voluerint, cum
omnibus muniminibus et rationibus quas de eo ostenderint. Et si, sicut superius scriptum est,
ipse vivo et eius heredes, et ipse dominus leo et successores eius et pars suprascripti sui monasterii
ipsis germanis et eorum heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam
removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam ipse vivo obligavit se et
suos heredes, et ipse dominus leo obligavit se et successores eius et pars suprascripti monasterii
componere ipsis pantaleoni et maraldo et eorum heredibus quingentos auri solidos constantinos.
quod autem superius inter virgulos scriptum est, legitur suprascripti. Et taliter tibi iohanne
notario scribere precepimus.

- + Ego qui supra iohannes iudex.
- + Ego qui supra sico comes et iudex.
- + Ego qui supra leo abbas.
- + Ego romoaldus notarius me subscrispi.
- + Ego alderissi notario me subscrispi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1322

[Page 167]

+ In nomine domini vicesimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis,
mense septembri, quintadecima indictione. Ante nos sico comes et iohannes iudices coniuncti sunt
vivo et maraldus filius quondam petri, et iohannes habitatores civitatis amalfitane, filius quondam
leonis qui vocatus est mannarinus, ad faciendum inter se fines et causationibus, quas inter
se olim coram nobis et antimo iudice ipsis civitatis habuerunt de rebus foris salernitanam
urbem, videlicet de locis cetaria et carbonaria, quas ipse iohannes pertinere fatebat teodenandi
uxori sue, et pente sororis eius que est uxor mauronis ipsis civitatis, filius quondam sergii
qui cognominatus est sclinillu, filius quondam iohannis filii gutti, et teodenande filie quondam
sergii filii suprascripti gutti que est uxor mauronis prefate civitatis, filius quondam mauri,
et partibus ecclesie que ad honorem domini et salvatoris nostri ihesu christi condita est
intra ipsam civitatem, ubi atranum dicitur a suprascripta pertinentia ipsis mulieribus et aliis
ex quibus ipsi vivo et iohannes per partes munimina ostenderant. Ipse vero vivo ostenderat
cartas unam et per partem consentiens fuerant amplius cartulas
inter se ex eo non essent ostensuros et legere eas feceramus. Prima ex ipsis cartulis
quas ipse vivo ostenderat scripta qualiter acipertus atrianensis
filius quondam mastali et luperisi filius lupi per ipsam cartam vindederant iohanni filio
ianniperti totas et integras res eorum, quas communiter carbonara
et septem arbori et ferolitu, per fines: a parte orientis finis sancti cesarri et finis caputaquis,
sicut finis ipsius iohannis discernebat; a parte meridie fine pedemontis in
fluvio de cetaria, et prevaricante ipso fluvio et coniungente in valle maiori, et per ipso vallone
saliente in toro de imbrici, et rectum exiente in fluvio de carbonara, de super parte finis
serre montis cum castanetis et querctis et silbis, et cum omnia infra se habentibus, et cum

vice de viis suis, et ubicunque inventus dederit, sicut ipsa carta continet, que satis a testibus
roborata erat. Secunda carta scripta per ursum presbiterum et notarium quadragesimo nono
anno principatus domni guaimarii principis, et octabo anno domni gisolfi eius filii, mense aprilis,
quartadecima indictione. quomodo maraldus et liotus germani filii iohannis pro vice sua et de
consortibus suis tradiderant ad laborandum campuli filio leonis de cercle suprascriptas res per
suprascriptas fines quas communiter habebant usque sex anni, sicut ipsa carta continebat, in
quam tempus et guisenolhus testati erant. Tertia carta scripta per antipertum notarium, vicesimo

[Page 168]

anno principatus suprascripti domni gisolfi, mense septembri, undecima indictione, qualiter
ingelgardus clericus filius ingelgardi, et garofalus filius lioperti, pro vice sua et de
consortibus suis tradiderunt ad laborandum stephano scontrato abitatori de tragoneia ipsas res
eorum per suprascriptas fines, quas communiter habebant, sicut ipsa carta continebat in quam
magenolfus et rageprandus subscripti erant. Quarta carta scripta per ildeericum subdiaconum
et notario tricesimo tertio anno principatus suprascripti domni gisolfi, mense augusto, octaba
indictione. ipse ingelgardus clericus tradiderat virino naturalis filius magenolfi de loco transboneia
res suas, quas habebat cum consortium suis, que erat silba et querctium in
monte de falecko et cetera, et ferolitu usque tres annos, sicut ipsa carta continebat, in qua
maio et petrus subscripti erant. Quinta carta scripta per ipsum ildeericum subdiaconum nono
anno principatus domni iohanni, et tertio anno domni guaimarii eius filii, mense nobembris,
quarta indictione. disilio et landu germani filii cuidam ingelgardi presbiteri tradiderant petro
monacho filio campuli de aliola finibus amalfitanorum suprascriptas res per iamdictam finem
pro vice sua et de consortium suis, sicut ipsa carta continebat, in qua alfanus et leo presbiteri
subscripti erant. Sexta carta scripta per alderisum notarium quintodecimo anno principatus
domni guaimarii, mense martio, prima indictione. ipsi germani filii suprascripti ingelgardi
presbiteri dederant ipsum annum licentiam et potestatem iohanni magistri filii sergii monachi,
ut ille et homines quos misisset abscederent lignamina per montanea eorum quanta ei fuissent
necessae ad sufficiendum per cetara et carbonara et ferolitu et falerzu que erat pertinente eorum
per gradum successionis, et darent eorum servitium medium tarenum, sicut ipsa carta
continebat, in qua dilectus presbiter et notarius et ursus subscripti erant; Ipsa carta quam ipse
iohannes suprascriptus gutto filio leonis de gutto de iohanne de domna blatta
diviserant et diffinierant per ipsam cartam merissi divisionis plenarias et integras terras vacuas
..... montibus quam et de planis cum plenariis et integris tigilletis ibidem
habentibus, et cum omnibus sibi habentibus et pertinentibus, excepto ipso quod de antea divisum
habebant, quam et cum omnibus quantum habebant in trasmonti loco nominato iaole, et
iosano, et ad fabricam, quas ipse guttus diviserant per medium in duabus partibus, et pro eo
quod diviserant illud tenebant sibi in manu de causa communiter plenariam et integrum
totam terram vacuam et silbosam de istam partem citara positam, sicut demonstrabat desuper
ipsa fine, ubi erat ipsa via ubi finem factam habebant cum aliquo et cercensis, de suptus
finis mare, de uno latere fine causa monasterii de ercle, sicut descendebat in susu a predicta
via intra causa eorum et predicto monasterio per ipsam finem usque in mare per fines de vela
collata, et de alio latere, sicut ascendebat in susu in ipso capite eorum a citara per ipsum

[Page 169]

torum per finem ipsius gutti et in fusu per medium ipsum torum per finem ipsius iohannis et
de ipso monasterio, et de veterensibus retraversando a capite de super ipsis veterensibus et inde
in querum, ubi baptiderant crucem que erat in latere predicta via. Ipsi duo alii diviserant
per medietatem in duas portione, sicut tunc dicebant, baptiderant crucem in castanea grossa,
sicut tunc dicebant de suptus et de super, et de baculo limpido descendente in iusu, sicut demonstrabant
crucis ipsas quas baptiderant per castaneas usque in ipsam castaneam, ubi erat
ipsa crux de suptus, et inde retraversando angulum in da occidente usque in piczu de ipso
primo monte ubi erat licina in capite, et ab ipso monte retraversante limpido descendente in
iusu in parte meridie, sicut discernebat per medium tractaturum que erat in medietatem lamam
usque in flumen de plenario ipso erat a parte orientis, cum omnia sua pertinentia, unde
nichil exceptaverant, sicut demonstrabat de super suprascripta via, in quantum eorum pertinentes
erat; et de suptus et de uno latere usque in medium flumen, et de alio latere a parte
occidentis, sicut superius dixerant, et cum plenario ipso a transmonti insertetum et castanietum
vacuum plenum cum omnibus sibi habentibus et pertinentibus, unde nichil exceptaverant fecerant
esse unam portionem, et de plenario ipso alio que erat a parte occidentis cum omnibus
sibi habentibus et pertinentibus, unde nichil exceptaverant, sicut demonstrabat de super suprascripta
via in quanto eis pertinente erat, et de suptus finis medio flumine, et de uno latere a
parte occidentis, sicut demonstrabat suprascriptus quercus ubi vaptiderant predictam crucem,
et deinde in iusu per finem ipsius gutti de ipso quod in manu tenebat, et suprascriptis
veterensibus usque in fine suprascripti gutti, et deinde traversante angulum in iusu per finem
ipsius gutti usque in flumen fecerant alia portione que voluisset ambulare per ipsam viam quem
tunc ibi facta iunctis et cum tracto vel cum omnia causa, et quale pars da illud
suprascriptum aliquid perdiderat, non quereret ad aliam partem restaurationem; et ipsi iohanni
tetigerat in portionem ipso que superius legitur, que erat a parte occidentis, cum omnibus
sibi habentibus et pertinentibus, quomodo supra legitur. et ipsi gutti tetigerat in portionem ipsam
suprascriptam aliam portionem a citara et ipso a transmonti, sicut erat cum omnia sua pertinentia,
et sicut supra legitur; et in omnibus exinde diffinierant et sibi exinde apprenderant ad
faciendum unusquisque ex eis de sua portione quod voleret, sicut ipsa carta continebat, in qua
leo filius pantaleonis de tauro comite, et constantinus filius constantini filii mauri de leopardo,
et lupinus filius leonis filii stephani filii lupini comitis testes erant, et scripta erat per sergium
presbiterum scribam, die nonadecima, mense magii, indictione octava. Et cum fuerant ostense

sancte et individue trinitatis, quod conditum est foris hanc predictam urbem in loco metiliiano; in quod dominus leo venerabilis abbas preest et cum aliis eorum consortibus, habere ipsas res per suprascriptas fines, velut suprascripte cartule quas ostenderat continebant. Hoc contra ipse iohannes dixerat ex ipsis rebus pertinere ipsis mulieribus et partibus ipsius ecclesie integrum illud quod ipse guttus in sorte comprehenserat, et in manu tenuerat, sicut suprascripta cartula quam ipse iohannes ostenderat, continebat, et per expletum quadraginta anni illud possedissent. Nos autem taliter audientes super ipsis rebus cum ipso antimo iudice et cum aliis perrexeramus, et inveneramus ipsas mulieres et pars ipsius ecclesie possidendum ex ipsis rebus terra cum insiteto et castaneto, et aliis arboribus, per as fines: desuper parte fine via publica, de duabus partibus fine ipso fluvio de cetaria, de alia parte fine heredum suprascripti iohannis germani ipsius gutti. Cum autem taliter illud possidendum invenissemus, sicut inter ipsos vivum et iohannem convenerat, iudicaveramus nos et ipse antimus et eos guadiare feceramus, ut ipse vivo pararet sancta dei evangelia, et ipse iohannes secundum legem per sacramentum ad ipsa evangelia, ipsi vivo iuraret, ut quem ipse mulieres et pars suprascripte ecclesie quem ipse guttus, quem filii eius per expleti quadraginta annos illud possidissent, et legibus eis esse pertinente, et ubi taliter iuraret iam semper ipse mulieres et earum heredes et pars ipsius ecclesie securiter hoc haberent suprascriptas res de qua, ut dictum est, iurasset et faceret ex ea quod volerent, absque contrarietatem ipsius vivi et heredum eius et partibus ipsius monasterii et consortium eius, et per partem fideiussoris inter se posuerant. Postmodum ut ipsi iohannes et vivo per partes plicati intra sacrum monasterium, quod conditum est in loco ercle, coram nobis et ipso antimo et aliis per ipsum vivum parata fuerant sancta dei evangelia, et ipse iohannes paratus fuerat iurare, ut suprascriptum est; Set antequam iurasset, Ipse vivo per susceptum launegilt donaverat ipsi iohanni ipsum sacramentum: In tali ratione, ut convenientiam ex eo inter se fieret. Nunc autem ipsa convenientia inter eos factam, Ipse iohannes dedit ipsi vivo vigintiquattuor auri tarenos ex amalfitanorum monetis, ad faciendum ex eis ipse vivo et ipse dominus abbas quod voluerint. et ipse vivo pro taliter manifestavit de iamdicta terra per iamdictos posteriores fines de quam, ut dictum est, ipse iohannes iurare debuerat, Vel semper integrum eam cum omnibus intro habentibus, cunctisque eis pertinentiis et cum vice de ipsa via, sit in potestatem ipsarum mulierum et heredum earum et partibus suprascripte ecclesie sancti salvatoris: et liceat ipse mulieres et eorum heredes et pars iamdicte ecclesie de ea facere quod voluerint. Sicut tamen ut tertiam partem ex ea habeant pars iamdicte ecclesie et alteram tertiam partem ex ea habeat ipsa teudenanda filia suprascripti sergii et heredum eius, et aliam tertiam partem ex ea habeant ipse teudenanda et penda sorores et